
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
  
 

Processo Licitatório n° 035/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 019/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS, NOVOS OU SEMINOVOS*, PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG 
MOVIDOS À GASOLINA, OU DIESEL, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, COM 
QUILOMETRAGEM LIVRE, AR CONDICIONADO, E SEGURO. 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
32 02.01.01.04.122.0005.2001.3.3.90.39.00 
42 02.01.02.04.122.0007.2002.3.3.90.39.00 
63 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00 
72 02.02.01.04.122.0005.2007.3.3.90.39.00 
89 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 

127 02.02.03.04.122.0005.2026.3.3.90.39.00 
135 02.02.03.20.605.0009.2019.3.3.90.39.00 
155 02.02.04.06.181.0022.2024.3.3.90.39.00 
168 02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00 
182 02.03.02.04.129.0010.2027.3.3.90.39.00 
191 02.03.03.04.125.0010.2029.3.3.90.39.00 
209 02.04.01.04.122.0005.2032.3.3.90.39.00 
221 02.04.01.06.182.0022.2033.3.3.90.39.00 
229 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.39.00 
235 02.04.02.04.122.0005.2035.3.3.90.39.00 
252 02.04.02.26.782.0021.2039.3.3.90.39.00 
259 02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.39.00 
267 02.04.03.04.122.0005.2041.3.3.90.39.00 
275 02.04.03.04.125.0005.2042.3.3.90.39.00 
279 02.04.03.16.482.0033.1003.3.3.90.39.00 
283 02.04.04.04.122.0005.2043.3.3.90.39.00 
303 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00 
326 02.04.04.18.541.0026.2048.3.3.90.39.00 
343 02.04.05.18.541.0026.2050.3.3.90.39.00 
349 02.04.06.04.122.0005.2054.3.3.90.39.00 
378 02.04.06.15.452.0032.2049.3.3.90.39.00 
399 02.05.01.08.122.0005.2171.3.3.90.39.00 
412 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.39.00 
420 02.05.02.08.243.0037.2132.3.3.90.39.00 
441 02.05.03.08.243.0037.2133.3.3.90.39.00 
457 02.05.04.08.243.0034.2109.3.3.90.39.00 
470 02.05.04.08.244.0034.2111.3.3.90.39.00 
475 02.05.04.08.244.0034.2112.3.3.90.39.00 
480 02.05.04.08.244.0034.2113.3.3.90.39.00 
485 02.05.04.08.244.0034.2114.3.3.90.39.00 
522 02.05.04.08.422.0035.2122.3.3.90.39.00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

2

542 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
552 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
562 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.39.00 
633 02.05.06.27.122.0017.2164.3.3.90.39.00 
647 02.05.06.27.812.0017.2166.3.3.90.39.00 
670 02.06.01.10.122.0018.2175.3.3.90.39.00 
695 02.06.01.10.122.0019.2180.3.3.90.39.00 
749 02.06.01.10.301.0025.2190.3.3.90.39.00 
759 02.06.01.10.301.0027.2192.3.3.90.39.00 
781 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.39.00 
787 02.06.01.10.302.0040.2211.3.3.90.39.00 
811 02.06.01.10.303.0039.2196.3.3.90.39.00 
818 02.06.01.10.303.0039.2206.3.3.90.39.00 
842 02.06.01.10.305.0041.2219.3.3.90.39.00 
848 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.39.00 
857 02.06.01.10.305.0041.2221.3.3.90.39.00 
864 02.06.01.10.305.0041.2222.3.3.90.39.00 
882 02.07.01.12.361.0012.2060.3.3.90.39.00 
899 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.39.00 
923 02.07.01.12.361.0013.2080.3.3.90.39.00 
958 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.39.00 
973 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.39.00 
993 02.07.01.12.366.0012.2076.3.3.90.39.00 

1007 02.07.01.12.367.0012.2078.3.3.90.39.00 
 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 24/04/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

fundamentação legal na Lei Federal 10.0240/2019, subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 

Empresa: San Marco Automóveis Ltda 
CNPJ: 25.308.164/0001-01 

ITEM 
QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL UN DESCRIÇÃO 

MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 30 360 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO leve, 
básico, 04 
(quatro) portas 
laterais, 
capacidade 
mínima de 05 
lugares, 
característica 
flex, cilindrada de 
no mínimo 999 
cilindradas.- e 
com direção 
hidráulica. Porta 
malas com 
capacidade 
mínima de 215 

FIAT 
MOBI LIKE 1.098,00 395.280,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

3

litros. COM AR 
CONDICIONADO 

Valor Total: 395.280,00 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e oitenta reais) 
 

Empresa: Zetta Frotas S/A 
CNPJ: 02.491.558/0001-42 

ITEM 
QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL UN DESCRIÇÃO 

MARCA/ 
MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

02 08 96 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO 
automotor 
utilitário pequeno, 
tipo pick up, 
cabine simples, 2 
lugares, básico, 
02 (dois) portas 
laterais, 
característica 
flex, cilindrada de 
no mínimo 1600 
cilindradas com 
reboque e com 
direção 
hidráulica. COM 
AR 
CONDICIONADO
. 

VW 
SAVEIRO 1.310,00 125.760,00 

Valor Total: 125.760,00 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e sessenta reais) 
 

Empresa: Forseti Locação de Veículos Ltda 
CNPJ: 28.900.174/0001-20 

ITEM QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL 

UN DESCRIÇÃO MARCA/ 
  MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

03 02 24 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO leve, 
04 (quatro) portas 
laterais, 
completo, direção 
hidráulica, travas 
elétrica, insulfilm, 
alarme, porta 
malas com 
capacidade 
mínima de 400 
litros, capacidade 
mínima de 05 
lugares, 
característica 
flex, cilindrada de 
no mínimo 1.600 
cilindradas. 
Cambio manual, 
COM AR 
CONDICIONADO
. 

VOLKSWAGEN 1.280,00 30.720,00 

Valor Total: 30.720,00 (trinta mil, setecentos e vinte reais) 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

4

Empresa: Versa Locadora de Veículos Ltda 
CNPJ: 15.772.746/0001-90 

ITEM QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL 

UN DESCRIÇÃO MARCA/ 
  MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

04 20 240 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO 
utilitário, com 
capacidade entre 
07 (sete) lugares, 
característica 
flex, cilindrada de 
no mínimo 1300 
cilindradas, 04 
portas, e com 
direção 
hidráulica. COM 
AR 
CONDICIONADO
. 

CHEVROLET 2.350,00 564.000,00 

Valor Total: 564.000,00 (quinhentos e  sessenta e quatro reais) 

 
 

Empresa: Localiza Rent a Car S.A. 
CNPJ: 16.670.085/0001-55 

ITEM QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL 

UN DESCRIÇÃO MARCA/ 
  MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

05 04 48 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO pick up 
tipo furgão com 
capacidade 02 
lugares para 
transporte de 
carga útil de no 
mínimo 600kg, 
característica 
flex, 1300 
cilindradas 
mínimas, com 
direção 
hidráulica. COM 
AR 
CONDICIONADO
. 

FIAT FIORINO 
FURGÃO 1.500,00 72.000,00 

Valor Total: 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

 

Empresa: M&E Aluguel de Carros Ltda - EPP 
CNPJ: 17.328.595/0001-01 

ITEM QUANT. 
MENSAL 

QUANT. 
ANUAL 

UN DESCRIÇÃO MARCA/ 
  MODELO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

06 07 84 SV 

LOCACAO DE 
VEICULO 
utilitário, com 
capacidade para 
no mínimo 15 
(quinze) lugares, 

FIAT 3.989,00 335.076,00 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

5

a diesel. Tipo 
van, com direção 
hidráulica. COM 
AR 
CONDICIONADO
. 

Valor Total: 335.076,00 (trezentos e trinta e cinco mil e setenta e seis reais) 

 
 

 

Valor Total Geral: R$ 1.522.836,00 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, oitocentos e trinta e seis reais) 
 

 
 
 

Lagoa Santa, 06 de maio de 2020. 
 

 
 

Dalmar Morais Duarte 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Interino 

 


